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Jau keturi mėnesiai prabėgo 
nuo pastarojo mūsų visų susi-
tikimo Lietuvos liberalų sąjūdžio 
šeimų stovyvkloje Toliejuose. Per 
tą laiką daug ko atsitiko, nemažai 
kas pasikeitė... tačiau svarbiausia 
– mes visi vieni kitų pasiilgome! 
Žinoma, sunku būtų įsivaizduoti 
sąskrydžius kiekvieną savaitę 
(nors, neabejojame, atsirastų 
nemažai sakančių: „o kodėl gi 
ne?”), tad tam, kad mūsų tarpusa–
vio bendravimas taptų įdomesnis 
bei kur kas spalvingesnis, ir nu–
tarėme išleisti šias „Oranžines 
žinias”. Tam įkvėpė ir gražus 
mūsų lyderio Petro Auštrevičiaus 
pavyzdys dalintis su Jumis savo 
mintimis „Petro naujienose”.

Suprantama, kone kasdien vi-
eni su kitais susisiekiame įvairiais 
LRLS reikalais, kiekvieną savaitę 
gaunate mūsų naujienlaiškius, 
siunčiame ir kitą oficialiąją in–
formaciją. Tačiau juk didžiausia 
Lietuvos liberalų sąjūdžio vertybė 
– ne dokumentai ir pareiškimai, 
o jį sudarantys žmonės, todėl 
norime, kad kuo daugiau žinotume 

REDAKCIJOS ŽODIS

Mieli bendražygiai, 
brangūs bičiuliai,

vieni apie kitus: kas kuo gyvena, 
kokių idėjų turi, kokiomis nau-
jienomis norėtų pasidalinti. Visa 
tai ir dar daugiau ketiname skelb-
ti mūsų „Oranžinėse žiniose”. 
Pasižiūrėkime į save kitų akimis, 
pamatykime Lietuvos liberalų 
sąjūdžio vadovus ne vien iš te-
levizijos ekranų, būkime infor-
muoti!

Tikimės, jog maloniai ir nau-
dingai praleisite laiką skaitydami 
pirmąjį “Oranžinių žinių” numerį, 
o kad antrasis ir visi paskesni būtų 
dar geresni, kviečiame visus Jus 
tapti šio leidinuko bendraautoriais. 
Norite visiems pranešti svarbią 
naujieną? Papasakoti apie savo 
veiklą, savo miesto ar miestelio 
gyvenimą? Norite kitiems pasiro-
dyti? Prašom: tapkite „ Oranžinių 
žinių” korespondentais, komen-
tatoriais, analitikais, ir rašykite 
mums adresu: infocentras@libe-
ralusajudis.lt 

Nekantriai lauksime Jūsų 
laiškų!

„Oranžinių žinių” kūrybinė 
grupė

NUMERIO INTERVIU

Niekam nebenaujiena, jog 
centriniam LRLS rinkimų štabui 
vadovauja Linas Zareckas, tau-
tos dar pažįstamas kaip Choras. 
Vedami įkyraus žurnalistinio 
smalsumo, nutarėme pasižiūrėti, 
kaip jam sekasi, tad nieko ne-
laukdami apsilankėme įnirtin–
gus pasiruošiamuosius darbus 
artėjantiems savivaldybių tarybų 
rinkimams pradėjusiame štabe, 
kuris drauge su LRLS sekretoriatu 
įsikūrė pačiame Vilniaus centre, 
ant Tauro kalno. Čia sutikome ir 
patį Chorą, kurio nieko nedelsdami 
paklausinėjome apie jo veiklą, 
štabo darbą ir kitus mums rūpimus 
dalykus.

Kaip atrodo eilinė LRLS rin–
kimų štabo diena?

Panašu, kad eilinių dienų 
nebeliko. Visas šis, kaip aš jį 
vadinu, rinkimų projektas yra 
trumpalaikis, tad kiekviena diena 
labai svarbi. Stengiamės būti kuo 
labiau susitelkę ir nesiblaškyti. 
Persikėlėme į naujas patalpas, tad 
visi noriai dirba naujoje aplinko-
je.

Ką tenka daryti štabo vado-
vui?

Darbai įvairūs - nuo patalpų 
paieškų iki bendravimo su partijos 
vadovais, reklamos agentūromis. 
Su kolegomis rašau scenarijus 
renginiams, bendrauju su par–
tiečiais. Labai noriu juos uždegti 
darbui. Siunčiu svarbią rinkiminę 
medžiagą ar informaciją. Noriu, 
kad žmonės dirbtų ir tikėtu tuo, 
ką daro. Nesu partijos narys, bet 
turiu galimybę padaryti viską, kas 
priklauso nuo manęs, ir į politiką 
ateitų nauji geri žmonės, kurie 
galėtų daug ką pakeisti.

Kaip įsivaizdavote savo veiklą 
pradėdamas vadovauti štabui?

Linas Zareckas: „Padarysiu viską, 
kas priklausys nuo manęs...”

Panašiai ir įsivaizdavau. Gal 
tik tikėjausi mažiau buitinių rū–
pesčių… Na bet darbai nėra leng-
vai prognozuojami. Laiko ne tiek 
daug, ir iškyla įvairiausių netikėtų 
kliūčių, tad neieškau, kas galėtų ką 
padaryti, o daug ką darau pats. No-
riu, kad štabo darbuotojai jaustųsi 
patogiai savo darbe.

Kaip pasikeitė Jūsų gyveni-
mas pradėjus eiti šias pareigas?

Tiesiog jis tapo intensyvesnis. 
Ir, kas liūdniausia, tenka anksti 
keltis…

Ką bendra pastebite esant tarp 
muzikos ir politikos?

Ir viena, ir kita man yra šou 
verslas. Ir vieni, ir kiti nori pa-
tikti žmonėms, tad stengiasi kuo 
geriaus save pristatyti ir būti 
mėgstami.

Ar ir kokius scenoje įgytus 
įgūdžius tenka pritaikyti Cen-
trinio štabo veikloje?

Gal pasirodys, kad juokauju, 
bet sakau tiesą - pakalbėti. Gražiai 
pakalbėti, kad kiti patikėtų.

Ar būtumėte sutikę vadovauti 
kurios nors kitos politinės partijos 

rinkimų štabui? Kodėl? 
Nebūčiau, nes nelabai kitais 

tikiu. Yra dar viena politinė jėga, 
kuri man gana simpatiška, bet 
vis tiek nebūčiau su jais ėjęs. 
O Liberalų  sąjūdžio žmonės 
man visada imponavo. Ir aš 
jais tikiu. Šioje partijoje gausu 
šviesių žmonių, ir, noriu tikėti, 
sąžiningų.

Gal LRLS rinkimų stratego 
pareigos taps Jūsų tramplinu į 
tolesnę politinę karjerą?

Na to tai tikrai neplanuo-
ju. Jaučiuosi dar nepribrendęs 
politikai. Gal kai būsiu senas ir 
finansiškai nepriklausomas…

Kas per šiuos du mėnesius 
darbo naujose pareigose paliko 
didžiausią įspūdį?

Manau, įspūdžių dar tik bus. 
Bet labai įstrigo akimirka, kai 
važiuojant pro Seimą dukra pa–
sakė, kad štai, “važiuojame pro 
tėčio darbą”. Juokiausi…

Ko palinkėtumėte mūsų ben–
dražygiams artėjant rinkimams?

Tikėkite tuo, ką darote! Ir 
laimėsite!

Linas Zareckas.

Petro naujienos.
Trečiasis laiškas

LRLS pirmininkas P.Auštrevičius.
Mieli bendražygiai,

E-peticija. Įsibėgėjo pilietinė 
akcija dėl galimybės balsuo-
ti internetu. Šiek tiek prie jos 
įgyvendinimo teko prisidėti ir 
mums, juolab, kad elektroninio 
balsavimo iniciatyvą pradėjome 
būtent mes, LRLS atstovai. No–
rėčiau padėkoti mūsų bičiuliui Vy-
tautui Grubliauskui, kuris pastarąjį 
pusmetį iš visų jėgų pluša, kad Sei-

mas priimtų balsavimui internetu 
įvesti reikalingas pataisas.

Su ypatingu džiugesiu paste-
biu, jog šiuo metu, man rašant 
šį laišką, elektroninę peticiją dėl 
e-balsavimo įvedimo jau pasirašė 
per 10 tūkstančių internautų! 
Taip ir toliau! Tuo tarpu Jūsų, 
mieli bičiuliai, primygtinai prašau, 
jei dar nepasirašėte šios petici-
jos, padaryti tai. Ir jei dar liko 

Nukelta į 2 psl.

Lietuvos liberalų sąjūdis - tarp 
populiariausių šalies partijų

Rinkos ir viešosios nuo–
monės tyrimų kompanijos 
„Baltijos tyrimai” lapkričio 
mėnesio apklausos duomeni-
mis, jeigu rytoj vyktų Seimo 
rinkimai, už Lietuvos liberalų 
sąjūdį balsuotų 7 procentai 
rinkėjų - 1 procentiniu punktu 
daugiau, nei prieš mėnesį, 
praneša naujienų agentūra 
ELTA. Siūlome susipažinti su 
populiariausiųjų šalies partijų 
penketuku:

Už ką balsuotumėte, jei rytoj vyktų Seimo 
rinkimai?



�

Petro naujienos. Trečiasis laiškas
tokių žmonių – draugų, artimųjų, 
kolegų, - kuriems nepranešėte 
apie galimybę paremti šią gražią 
iniciatyvą, būtinai pasiųskite jiems 
žinute ir pakvieskite pasirašyti e-
peticiją. Ją galite rasti internete, 
apsilankę svetainėje www.culture.
lt/e-peticija. 

Jubiliejus. Minėjau V.Grub–
liauską… Tad norėčiau pereiti prie 
pačios svarbiausios šio laiško ži–
nios: gruodžio pirmąją mūsų visų 
mylimas  Kongas įžengė į antrąją 
jaunystę – jam sukako gražūs ir 
apvalūs 50 metų! Spaudžiu dešinę 
mūsų džiazo ir politikos virtuozui 
bei linkiu jam tvirtų žandų trimi-
tui pūsti ir neblėstančiai šypsenai 
išlaikyti, sėkmės, laimės, meilės, 
tvirtybės bei energijos. Manau, jog 
mums nepaprastai pasisekė, jog esi 
su mumis, Vytautai!

Darbai. Po šių sveikinimų 
užvis mažiausiai norisi grįžti prie 
kitų aktualijų, ypač – susijusių su 
darbo reikalais, tačiau dar vienu 

Atkelta iš 1 psl. rimtu klausimu norėčiau paprašyti 
Jūsų dėmesio. Pastaruoju metu 
Lietuvoje virė ir vis dar tebeverda 
diskusija dėl galimybės įteisinti 
60 valandų darbo savaitę. Įvairių 
nuomonių šiuo klausimu girdžiu ir 
iš Jūsų, mieli bendražygiai. Mano 
požiūris toks: jei bus sukurtas 
pakankamas priežiūros mechaniz-
mas, kad šią išlygą įvedus darbda-
viai neimtų ja piktnaudžiauti, 
turėtume leisti darbuotojams pasi-
naudoti galimybe uždirbti daugiau. 
Platesnis mano komentaras šiuo 
klausimu yra paskelbtas mūsų 
internetinėje svetainėje.

Personalas. Noriu padėkoti 
visiems, kurie atsiliepė į mano 
kvietimą padirbėti su manimi 
Seime ir mano vienmandatėje 
apygardoje, Vilniaus Senami-
estyje. Buvo išties sunku pa-
sirinkti tarp daugybės puikių 
kandidatų, tačiau pagaliau visi for-
malumai sutvarkyti. Skubu Jums 
pristatyti mano talkininkę Seime 

Donatą, pakeisiančią ligi šiol man 
talkinusią Editą, kuri persikelia 
darbuotis į mūsų centrinį rinkimų 
štabą. Tuo tarpu apygardoje man 
pagelbės Lina – pastaruoju metu 
– ko gero, čia kalti artėjantys 
rinkimai, - Senamiesčio gyventojai 
itin aktyvūs ir norint visiems jiems 
padėti, papildoma pora rankų tikrai 
pravers…

Rinkimai.  Kaipgi be šios 
temos. Vis labiau įsibėgėja pa–
ruošiamieji darbai, kurių svar-
biausias – mūsų susitikimai su 
rinkėjais. Žinoma, nepraleidžiant 
progos ir pasimatyti su Jumis, 
bičiuliai. Artimiausių mano ir kitų 
LRLS vadovų vizitų grafiką rasite 
toliau skaitydami mūsų Petro 
naujienos „Oranžines žinias”, o 
aš, savo ruožtu, nekantriai lauksiu 
susitikimų su Jumis!

Sėkmės ir ryžto! Nesakau „mes 
nugalėsime!” – kam aiškinti tai, 
kas ir taip aišku?..

AKTUALIJOS 

Liberalų sąjūdžio frakcija prašo 
prezidento vetuoti balsavimą 
paštu panaikinusį įstatymą

Eligijus Masiulis

Praėjusią savaitę kreipėmės 
į prezidentą Valdą Adamkų, 
prašydami jo vetuoti parlamen-
to priimtą Savivaldybių tarybų 
įstatymo pataisą, kuria buvo pa-
naikinta galimybė rinkėjams bal-
suoti paštu. Mano nuomone, šis 
Seimo sprendimas yra visiškai 
nesuvokiamas: nuolatos girdime 
nuogąstavimus dėl vis mažėjančio 
rinkėjų aktyvumo, tačiau užuot 
ieškoję būdų jam padidinti, daro–
me viską, kad gyventojai turėtų 
dar mažiau galimybių pareikšti 
savo valią. Tikimės, jog valstybės 
vadovas padės ištaisyti šią Seimo 
klaidą, o parlamentarams pakaks 
ryžto pripažinti priėmus ne patį 
geriausią sprendimą.

Stebina pataisų iniciatorių agu-
mentai, esą panaikinus galimybę 
balsuoti paštu būtų išspręsta balsų 
pirkimo problema. Juk šiuo atveju 
Seimas pasuko pačiu lengviausiu 
keliu. Sutinku, jog balsų pirkimas 
yra problema. Tačiau mes, už 
valstybės raidą atsakingi poli-
tikai, turime ieškoti būdų kaip ją 
išspręsti nepažeidžiant rinkėjų 

teisių. Vadovaudamiesi tokia 
logika, ko gero, turėtume uždrausti 
ir gyventojams važinėti automo-
biliais, norėdami išspręsti avarin-
gumo keliuose problemą. Frakci-
jos atstovų nuomone, atsižvelgiant 
į tai, jog daugelis Lietuvos rinkėjų 
gyvena itin dinamiškai bei dažnai 
keliauja, galimybės balsuoti paštu 
panaikinimas kol šalyje neįteisin–
tas elektroninis balsavimas, būtų 
reikšmingas piliečių rinkimų teisės 
suvaržymas.

E.Masiulis.

„Oranžinės žinios” primena, 
jog yra renkami parašai po 
elektronine peticija, kuria 
valdžia raginama įteisinti 

balsavimą internetu. Seime 
šiuo metu svarstomos liberalo 
Vytauto Grubliausko pateiktos 
elektroninio balsavimo įvedimą 
numatančios įstatymo pataisos.

Kitų metų biudžetas – didelis, bet 
be aiškaus turinio 

Petras Auštrevičius

Nepaisydamas liberalų siūly–
mų iš esmės taisyti kitų metų 
šalies biudžetą, Seimas gruodžio 
7 dienos posėdyje jį patvirtino. 
Mano nuomone, kurią išsakiau ir 
parlamento posėdyje, biudžetas 
vertas rimtos kritikos.

Senovės graikai sakė: „į tą 
pačią upę antrąkart neįbrisi”. 
Panašu kad mes, lietuviai, ban-
dome paneigti šį posakį, svarstyda-
mi iš esmės tą patį, kaip ir prieš dvi 
savaites, 2007 m. šalies biudžeto 
projektą. Toks, kokį jį neseniai 
grąžinome Vyriausybei, jis išliko ir 
antrąkart pasiekęs Seimą. Galime 
aiškiai konstatuoti, jog biudžetas 
auga, tačiau jo struktūrinės bėdos 
lieka tos pačios: jis didelis, bet be 
turinio. Mes tampame panašūs į 
garsųjį generolą, sakantį, jog „šis 
paveikslas yra gražus, kadangi jis 
didelis”, bet kas jame nutapyta, 
generolui, kaip ir, atrodo, mums, 
nesvarbu.

Liberalų sąjūdžio frakcijos 
nuomone, biudžetas stokoja aiškių, 
visuomenei svarbiausių prioritetų, 
neatidėliotino uždavinių sprendi-
mo, atsižvelgiant į augančias 
finansines valstybės galimybes 
bei makroekonominį šalies sta–
bilumą. Biudžete nenumatytos 
jokios struktūrinės, ekonominės, 
fiskalinės reformos, be kurių 
neįmanoma optimistiškai žvelgti į 
ateitį. Turime sau aiškiai pasakyti, 
kad 2007 m. biudžeto laivas ir to-
liau plauks nestumiamas mokesčių 

reformos. Nenorime vadinti refor-
ma šiemetinio gyventojų pajamų 
mokesčio sumažinimo – tai nieko 
nekeičia, gyventojai iš esmės 
nieko nepajuto. Kitaip sakant, 
mokesčių reforma lieka už 2007 
m. biudžeto borto. 

Mums nesuprantamas siekis 
augančias valstybės finansines 
išgales panaudoti ne patiems 
svarbiausiems valstybės poreiki-
ams tenkinti, tokiems, kaip kad 
įsipareigojimų savo piliečiams 
vykdymas. Todėl siūlome numaty-
ti, kad iš „Mažeikių naftos”akcijų 
pardavimo gautos lėšos būtų skir-
tos jau kitąmet užbaigti gyventojų 
santaupų atkūrimą, o šiam tikslui 
valstybės biudžeto projekte plan-
uojamas lėšas skirti atsiskaitymui 
už valstybės išperkamą žemę, 
mišką ir vandens telkinius.

Taip pat siūlome, kad šiame 
biudžete būtų sudarytos galimybės 
atiskaityti ir su dirbančiais pensi-
ninkais, kuriems dalis pensi-
jos buvo neišmokėta remiantis 
Konstitucijai prieštaraujančiomis 
įstatymų nuostatomis. Šiam 
tikslui iš Privatizavimo fondo lėšų 
siūlome skirti 200 milijonų litų.

Be to, nesukursime stabil-
ios valstybės tarnybos, teisin-
gumo, kuomet taip skiriasi įvairių 
kategorijų valstybės tarnautojų 
gaunami atlyginimai. Todėl 
siūlome skirti 120 milijonų litų 
žemiausių kategorijų valstybės 
tarnautojų pareiginėms algoms 
padidinti. 

Visi kalbame, kad tenka 

daug mokėti už šildymą. O juk 
mokėsime ir toliau, jei nedarysime 
būtinų investicijų. Todėl siūlome 
50 mln. litų padidinti daugiabučių 
namų modernizavimo progra-
mai skiriamus asignavimus. Tik 
tokiu būdu, o ne skirdami keletą 
varganų milijonų, paskatinsime 
daugiabučių modernizaciją ir 
energijos taupymą bei gyventojų 
išlaidų šildymui mažėjimą.

Tik turėdami aiškų valstybės 
prioritetų sąrašą ir finansinį 
planą, galėsime suteikti savo 
valstybės piliečiams judėjimo 
pirmyn ir sisteminių pokyčių 
viziją. Atkreipkite dėmesį, kaip 
šiuo metu biudžetas svarstomas 
Seime. Kalbame apie pavienių 
įstaigų stogus, tiltus, kelius… Ir 
tai yra biudžeto svarstymas? Man 
visa tai labiau primena diskusijas 
kuriame nors komitete, bet ne 
parlamento plenarinių posėdžių 
salėje.

Siūlome iš esmės keisti tokį 
požiūrį ir grįžti prie kitokio, la-
biau subalansuoto Vyriausybės bei 
Seimo dialogo šia tema. Ar jums 
atrodo normalu, kad Seimo narių 
pasiūlymai, kurie tesudaro arti 200 
mln. litų, yra pasmerkti paskęsti 23 
milijardų „jūroje”? Ar tiek tegali 
nuveikti parlamentas - institucija, 
kuriai skirta formuoti valstybės 
strategiją? Jei jus tai tenkina, 
laikykime šį biudžetą tinkamu. 
Man toks apibūdinimas, kalbant 
apie 2007 m. šalies biudžetą, 
visiškai netinka.

Pavyko! Balsavimas 
dėl Europos Sąjungos 
lyčių lygybės instituto 
– jau tik formalumas

Neseniai buvo nuspręsta Lietuvoje 
įkurti naują Europos Sąjungos (ES) 
instituciją – Europos lyčių lygybės 
institutą. Institutas rinks informaciją 
apie lyčių lygybę iš visos ES, ją anali-
zuos ir kurs bendrą ES politiką šioje 
srityje. Ši institucija 7 metus disponuos 
181 milijonų litų biudžetu.

Pagal Bendrijos teisės aktus, po 
Ministrų Tarybos balsavimo dėl šio 
instituto įkūrimo Vilniuje, Europos 
Parlamentas (EP) privalo patvirtinti 
tokį sprendimą plenariniame posėdyje. 
Nuo 2004 metų siekiau, kad institutas 
būtų įkurtas Lietuvoje, ir dabar jau 
net neabejoju, kad EP plenariniame 
posėdyje nekils problemų tvirtinant 
tokį sprendimą. Šis balsavimas jau tik 
formalumas. Ilgas ir nuoseklus mūsų 
lobizmas, kad lyčių lygybės institutas 
būtų įkurtas Lietuvoje, pavyko. Tai yra 
didelis laimėjimas Lietuvai – institutas 
leis savo biudžetą Lietuvoje, organi-
zuos tarptautines konferencijas ir susi-
tikimus, kurie pritrauks ir lankytojų, ir 
daugiau dėmesio mūsų šaliai.

Paradoksalu, tačiau ne visi Li-
etuvos europarlamentarai pritarė 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 
mano iniciatyvai užtikrinti, kad lyčių 
lygybės institutas būtų įkurtas būtent 
Lietuvoje. 

Gaila, tačiau ne visi suprato kaip 
svarbu yra, kad Lietuvoje kurtųsi ES 
institucijos. Tai – ne tik papildomi 
pinigai leidžiami vietinėje ekonomiko-
je, bet ir prestižas, keliantis Lietuvą 
į aukštesnį lygį visoje ES. Lietuva 
tampa svarbesnė ES struktūrose, o 
tai yra svarbu užtikrinant Lietuvos 
interesus visose srityse.

Lietuva sėkmingai žengia į priekį 
daugelyje sričių, tačiau lyčių lygybė ir 
mūsų šalyje vis dar reikalauja didesnio 
dėmesio. Ši sritis turi būti svarbi ne tik 
visai Europos Sąjungai, bet ir mums 
patiems Lietuvoje.

E.Gentvilas.

„Oranžinių žinių“ 
redakcija: 

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis
Centrinis rinkimų štabas

V.Kudirkos g. 18b-16, 03001 Vilnius
Tel./faks. (8~5) 249 69 59

El.paštas: stabas@liberalusajudis.lt
http://www.liberalusajudis.lt
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ŽODIS JUMS !

„Oranžinės žinios” domisi ne tik tuo, kas vyksta Lietuvos liberalų sąjūdžio vadovybėje, Vilniuje ar 
Briuselyje. Siekdami susipažinti ir su mūsų bičiuliais šalies regionuose, šįkart Kaišiadorių ir Ukmergės 
skyrių papasakojo mums ir visiems bendražygiams apie save: kuo jie gyvena, ką veikia, kokie jie.

Kuo gyvena Liberalų sąjūdžio 
Kaišiadorių rajono skyrius?

Gražvydas Bauba
Kaišiadorių rajono skyrius 

šiandien vienija 169 narius, tai - 
verslininkai, mokytojai, gydytojai, 
įvairių įstaigų ir įmonių darbuo-
tojai. Skyrius aktyviai dalyvauja 
Liberalų sąjūdžio rengiamose ak-
cijose. Akcijos metu „Lietuviškos 
knygos kelias 2006” buvo surinkta 
net 1200 knygų, kurios sėkmingai 
pasiekė užsienio lietuvių bend-
ruomenes. Didelė dalis skyriaus 
narių  su šeimomis dalyvavo 
rugpjūtį vykusioje „Vasaros šeimų 
stovykloje“. Skyriaus nariai akty-
viai įsitraukę ir į skyriuje įkurtų 
komisijų darbą, prisideda  prie 
įvairių organizuojamų akcijų ir 
renginių Kaišiadorių rajone. 

Rajono savivaldybės tary-
boje yra 6 mūsų skyriaus nar-
iai, taip pat ir jo pirmininkas 
Kaišiadorių rajono savivaldybės 
meras Romualdas Urmilevičius. 
Dirbdami Savivaldybės taryboje 
Lietuvos liberalų sąjūdžio atsto-
vai prisidėjo, kad būtu išsaugoti 
Kaišiadorių ligoninės padali-
niai, restruktūrizuota Kaišiadorių 
PSPC, renovuotos rajono mokyk-

los, pagerėtų socialinės paslaugos, 
rajono keliai, gauta parama iš 
Europos sąjungos struktūrinių 
fondų.  

Prie šių darbų sėkmės prisidėjo 
ir tai, savivaldybės administracijai 
vadovauja skyriaus narys An-
tanas Lukoševičius. Savivaldybės 
administracijoje dirba du mūsų 
skyriaus nariai - tai Žaslių seniūnas 
Egidijus Grajauskas ir Paparčių 
seniūnas Boleslovas Perednis. 

Taip pat skyriuje aktyviai dirba 
Žiežmarių vidurinės mokyklos 
direktorė skyriaus pirmininko 
pavaduotoja Ieva Mažulienė, nuo 
pat savivaldybės tarybos kaden-
cijos pradžios dirbusi Socialinės 
apsaugos ir sveikatos komiteto 
pirmininke, dėl laimėto konkurso 
į Žiežmarių vidurinės mokyklos 
direktores pareigas atsisakiusi 
tarybos narės mandato. Sveikatos 
apsaugos srityje aktyviai dar-
buojasi LRLS skyriaus narės: 
Savivaldybės gydytoja Jolita 
Kėdaitė, Kaišiadorių ligoninės 
direktorė Edita Skarakodienė, 
Kaišiadorių slaugos ir palaiko-
mojo gydymo lygoninės vyr. 

gydytojas Vytautas Gilaitis, 
Kaišiadorių ligoninės gydyto-
jai Juozas Matulevičius, Leo-
nardas Rumševičius, Ramunė 
Valentinavičienė, Kaišiadorių 
psichikos centro direktorius Vytau-
tas Vyčinas. Partijos kaimo reikalų 
komiteto pirmininkas Česlovas 
Neviera aktyviai teikia pasiūlymus 
formuojant žemės ūkio politiką 
rajone ir visoje šalyje. Skyriaus 
rinkimų štabo vadovu patvirtintas 
Albertas Lakštauskas, nesenai 
pakeitęs  Savivaldybės taryboje 
Ievą Mažulienę. Skyriaus doku-
mentus tvarko ir pagrindinis akcijų 
organizatorius yra Gražvydas 
Bauba. Didelė dalis skyriaus narių 
verslininkų yra gerai žinomi ra-
jono ir šalies lygmenyje.

Savo ruožtu, „Oranžinės 
žinios” nuoširdžiai  dėkoja 
Kaišiadorių skyriui už inicia–
tyvumą ir didelį indėlį organ-
izuojant mums visiems svar-
bius renginius, kaip kad Lietu-
vos liberalų sąjūdžio Tarybos 
posėdžiai Bačkonyse bei vasaros 
Šeimų stovykla!

O štai kas girdėti Ukmergėje...
Audrius Čečetas
Giedrė Junelienė

2006 03 18 d. vykęs visuoti-
nis Ukmergės miesto Lietuvos 
Respublikos Liberalų Sąjūdžio 
steigėjų susirinkimas įkūrė LRLS 
Ukmergės skyrių. Nors skyriaus 
veiklos pradžia būtų galima laikyti 
2006 metų sausio  pradžią, kuom-
et susitiko trys aktyvūs LRLS 
steigėjai Arnoldas Dalinkevičius, 
Marius Drochneris ir Audrius 
Čečetas. Nuo tos akimirkos 
prasidėjo bendras darbas skyriaus 
kūrimo link. Kita vertus, nemažai 
prisidėta  ir prie Lietuvos Respub-
likos Liberalų Sąjūdžio partijos 
idėjų ir darbų.

 Dabar Ukmergės skyrių sudaro 

virš 80 narių. Tai daugiausia 
jauni, aktyvūs ir Ukmergės kraštą 
mylintys žmonės, siekiantys, kad 
Ukmergėje būtų gera gyventi. Tai 
pagrindinė idėja, kuri vienija visus 
skyriaus narius. Visos idėjos ir 
darbai kyla iš skyriaus pirmininko 
Audriaus Čečeto ir pavaduotojų 
Arnoldo Dalinkevičius ir Mariaus 
Drochnerio. Tiesa, neseniai iš 
Vilniaus Senamiesčio skyriaus 
į Ukmergės skyrių atėjo nauja 
narė Giedrė Junelienė, pritarianti 
skyriaus aktyvui.  Neseniai įkurto 
rinkimų štabo darbus koordinuoja 
Birutė Turauskienė.

Gruodžio 2 dieną Ukmergės 
skyriaus pavaduotojas Marius 
Drochneris išrinktas Lietuvos 
Liberalaus jaunimo prezidentu. 

Tikimės, jog šios garbingos ir 
atsakingos pareigos padės naujam 
vadovui motyvuočiau skleisti lib-
eralizmo idėjas Ukmergės mieste. 
Tai paskatins jaunimą aktyviau 
dirbti ir siekti savo užsibrėžtų 
tikslų.

Kaip ir visi, Ukmergės skyrius 
ruošiasi artėjantiems LR Savival-
dos rinkimams. Jaunas ir veržlus 
kolektyvas nors neturi politinės 
patirties, tačiau nestokoja ryžto. 
Visi LRLS kandidatai į Ukmergės 
miesto tarybą yra jauni išsilavinę 
politikai, savo sričių geri special-
istai, administratoriai bei organi-
zatoriai. Ši jauna ir aktyvi jėga per 
savivaldos rinkimus Ukmergėje 
žada laimėti 4-5 vietas.

NUMERIO KLAUSIMAS

Su kuo Jums siejasi 
oranžinė spalva?

„Oranžinių žinių” kūrybinei 
grupei, be abejo, labai patinka 
oranžinė spalva. Mes netgi dažnai 
dėvime oranžinius drabužius... 
Tačiau niekaip neatspėsite, ko-
kias sąsajas ši spalva kelia mūsų 
atstovams Seime. Nors daugelis 
jų, pamatę ką nors oranžinio, iškart 
pasigenda “mūsų žmogeliukų”, vis 
dėlto, dar yra ir tokių, kuriems ši 
spalva kelia ir kitokių asociacijų. 
Tuo įsitikinome čiupę diktofoną ir 
netikėtai paklausę LRLS politikų: 
„su kuo Jums siejasi oranžinė 
spalva?”

Eligijus Masiulis, Seimo 
Liberalų sąjūdžio frakcijos 
seniūnas atsakydamas mąstė 
kosmo-politiškai:

- Oranžinė spalva? Su Olandi-
jos futbolo rinktine! (Juokiasi) O 
jei rimtai, tai ši spalva man siejasi 
su laisve. Kadangi mano viena 
mėgiamiausių pasaulio šalių yra 
Olandija, kuri prisistatydama nau-
doja oranžinę spalvą, ir ji yra viena 
laisviausių pasaulio šalių, tai man 
oranžinė kelia labai geras emoci-
jas. Tai yra uždeganti, įkvepianti, 
suteikianti energijos ir maloni 
akiai spalva.

Pamario atstovas Vytautas 
Čepas nusiteikęs nostalgiškai:

- Oranžinė spalva man pri-
mena mano knygą „Ružavo vilko 
ilgesys”… Kadangi jos oranžiniai 
viršeliai... (Trumpam susimąsto) 
Kažkada Klaipėdoje buvo toks 
restoranas, kurį vadino „Ržavaja 
vilka”, kadangi jame daugiausiai 
lankėsi laivyne tarnaujantys ru-
sai. Lietuviškai būtų „Surūdijusi 
šakutė”, bet vietiniai lietuviai, 
kad būtų „lietuviškiau”, restoraną 
pakrikštijo „Ružavu vilku”. Su tuo 
man siejasi oranžinė spalva…

Varėniškis Algis Kašėta, 
Liberalų sąjūdžio frakcijos 
seniūno pavaduotojas, matyt, 
buvo šiek tiek ištroškęs:

 - Man oranžinė spalva primena 
morkas, morkų sultis… Ir dar tą 
oranžinį puodelį, iš kurio šįryt 
gėriau kava. O šiaip man ji labai 
patinka – jauki, šilta spalva.

Skelbimai, susitikimai, renginiai
Mūsų lyderiai  pastaruoju 

metu daug keliauja ir stengiasi 
aplankyti kuo daugiau Jūsų renginių  
įvairiuose miestuose ir miesteliuose.  
Siūlome šiek tiek informacijos apie 
jau įvykusius bei dar įvyksiančius 
susitikimus.

Gruodžio 3 d. P.Auštrevičius 
lankėsi Joniškyje, kur dalyva-
vo Tarptautinei neįgaliųjų dienai 
paminėti skirtoje šventėje. Mūsų 
lyderis taip pat aplankė miesto 
ligoninę, kur susitiko su gydytojais 
bei pacientais. Vizito Joniškyje 
metu P.Auštrevičius susitiko ir su 
mūsų bičiuliais iš LRLS Joniškio 
skyriaus.

G r u o d ž i o  4 d .  P i r m a s i s 
pirmininko pavaduotojas Gin-
taras Steponavičius lankėsi Ma–
rijampolėje, kur politikas bendravo 
su vietos liberalais, aktualiausias 
pastarojo meto problemas aptarė ir 

su vežėjais, automobilių prekeivi-
ais. G.Steponavičius Marijampolės 
kolegijos studentams ir dėstytojams 
pristatė parengtus Mokslo ir studijų 
sistemos reformos metmenis. Šis 
dokumentas, kuriame pateikiami 
siūlymai, kaip Lietuvoje sukurti 
šiuolaikišką, konkurencingą, rinkos 
poreikius atitinkančią aukštojo 
mokslo sistemą, jau buvo pristatytas 
Vilniaus bei Klaipėdos akademinei 
bendruomenei.

Gruodžio 5 d. aktyvieji mūsų 
ukmergiškiai šventė savo rinkimų 
štabo ir skyriaus būstinės įkurtuves. 
Bendražygius šia džiugia proga pas-
veikino P.Auštrevičius ir Lietuvos 
liberalų sąjūdžio Valdybos narys, 
parlamentaras Gintaras Šileikis. 

Gruodžio 7 d. įkurtas Šiaulių 
rajono skyrius. Steigiamajame 
susrinkime Šiauliuose lankėsi ir 
E.Masiulis. Sveikiname naujojo 

mūsų skyriaus narius ir tikimės jau 
artimiausiame numeryje daugiau 
papasakoti apie Šiaulių rajono 
liberalus.

Gruodžio 8 d., visur spėjantis 
mūsų vadovas lankėsi Pamaryje,  
kur  skaitė pranešimą  europar-
lamentaro ir LRLS kandidato į 
Klaipėdos miesto merus Eugenijaus 
Gentvilo uostamiestyje sureng-
toje konferencijoje “Europos Vietos 
Savivaldos Chartija ir Lietuva”. 
Vėliau  P.Auštrevičius vyko į 
Plungę, kur susitiko su vietiniu Li-
etuvos liberalų sąjūdžio skyriumi.

Gruodžio 11 d., Lietuvos li–
beralų sąjūdžio lyderis lankėsi 
Vilkaviškyje. 

Gruodžio 18 d. P.Auštrevičius 
susitinka su mūsų bendražygiais 
Panevėžyje bei šio šiaurės Lietuvos 
didmiesčio gyventojais.

Mielieji bendražygiai. Turbūt, 
nė nereikia priminti, jog artėja rink-
mai. Jeigu Jums iškiltų kokių nors 
klausimų ar problemų, visuomet 
kreipkitės į Sekretoriato ar Centrinio 
rinkimų štabo darbuotojus – mes Jums 
padėsime

Jei turite klausimų, prašome 
kreiptis tiesiogiai į reikiamą Centrinio 
rinkimų štabo / Liberalų sąjūdžio 
sekretoriato darbuotoją:

Linas Zareckas 
Centrinio rinkimų štabo va-

dovas 
Tel. 8~655 04082 
El.p. linas@liberalusajudis.lt
Organizaciniai rinkimų štabo 

klausimai

Edita Skripkaitė
Štabo vadovo pavaduotoja
Tel. 8~655 04083 
El.p. edita.skripkaite@liberalusajudis.lt
Organizaciniai rinkimų štabo 

klausimai, rinkimų agitacinė me–
džiaga

Mindaugas Sadauskas
Partijos atsakingasis sekreto-

rius
Tel. 8~655 07732 
El.p. mindaugas@liberalusajudis.lt
Organizaciniai partijos klausi-

mai (naujų narių priėmimas, skyrių 
steigimas, valdybos posėdžių organi-
zavimas)

Laima Saulevičiūtė 
Administratorė
Tel. 8~655 07731 
El.p. info@liberalusajudis.lt
Bendrieji klausimai 

Balys Narbutas
Atstovas spaudai 
Tel. 8~650 48456 
El.p. infocentras@liberalusajudis.lt 
Bendravimas su žiniasklaida: 

pranešimai spaudai, žiniasklaidos 
stebėsena 

Laurynas Kuzavas
Vilniaus rinkimų štabo vado-

vas 
Tel. 8~686 07900 
El.p. laurynas@liberalusajudis.lt
Vilniaus rinkimų štabo organiza-

ciniai klausimai

Matilda Kurilavičiūtė       
Projektų vadovė / renginių 

organizatorė
Tel. 8~655 04081 
El.p. matilda@liberalusajudis.lt 
Renginiai, partijos vadovų vizitai 

į regionus

Vincas Jurgutis
Projektų vadovas 
Tel. 8~655 07711 
El.p. vincas@liberalusajudis.lt       
Tinklalapio administravimas

Aušra Mikulskienė 
Projektų vadovė 
Tel. 8~655 07710
El.p. ausra@liberalusajudis.lt              

	
Akcijos, projektai, reklaminių 

straipsnių regioninėje žiniasklaidoje 
planavimas


